



**2005:12            Interpellation av Ann-Katrin Åslund (fp) om besparingar i äldreomsorgen**

I stadsdelarnas verksamhetsplaner för 2005 framställs behovet av omfattande besparingar i äldreomsorgen tydligt. Trots de omfattande nedskärningarna under 2004, med restriktivare biståndsbedömningar och avveckling av äldreboenden, fortsätter besparingarna.

Jag vill nämna några exempel:

I Rinkeby föreslås indragningar av sju tjänster i äldreomsorgen 2005. Av dessa är fyra vårdbiträden med nattjänst. Detta innebär att demensboenden kommer att vara helt utan personal under kortare perioder nattetid.

I Spånga-Tensta märks oron på Fristad gruppboende. I verksamhetsuppföljningen skriver man: "Vården som ges i Fristad gruppboende är av hög kvalitet. /---/ Det finns dock en rädsla av att inte klara av att ge en god och säker vård och omsorg om besparingskraven blir större."

I Hägersten har kraven på en restriktivare biståndsbedömning skrivits in i verksamhetsplanen för 2005: "Inom äldreomsorgen pågår ett aktivt arbete med restriktivare biståndsbedömning samt avveckling av lokaler." Enligt förvaltningen innebär detta konkret att äldre som tidigare bedömts för en nivå med ett mer omfattande hjälpinnehåll i hemtjänsten, får beslutet omprövat till en lägre stödnivå.

Det ekonomiska krisläget i stadsdelarnas äldreomsorg blir alltmer akut. Ännu mer oroande är de smygbesparingar som nu genomförs.

- ? Underskotten i stadsdelarnas äldreomsorg för 2004 var drygt 60 miljoner kronor. Rimligtvis krävs besparingar i samma omfattning för att inte underskottet ska uppstå igen.
- ? Det uteblivna kompensationen för pris- och löneökningar tvingar stadsdelarna till omfattande besparingar. En kostnadsökning på tre procent innebär sparkrav på 188 miljoner.
- ? I budget för 2005 omfördelar stadsdelarna totalt 202 miljoner av fullmäktiges anslag för äldreomsorgen till annan verksamhet, enligt uppgifter från fullmäktiges utredningstjänst.

Totalt sett handlar det alltså om besparingar på närmare en halv miljard kronor i äldreomsorgen under 2005.

Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Anser du att stadsdelarnas resurser i dag räcker till för att garantera en god och säker äldreomsorg?
2. Anser du att den restriktivare biståndsbedömning som sker ute i stadsdelarna för att hålla budgeten är förenlig med de riktlinjer som fastställts för äldreomsorgen?

Stockholm den 21 februari 2005

*Ann-Katrin Åslund*